Hessisches Ministerium flr Soziales und Integration

Tagliche Ubersicht der bestatigten SARS-CoV-2-Falle in Hessen

Es wurden, Stand 9. Juni 2020, 14:00 Uhr, in Hessen insgesamt 10.237 SARS-CoV-2-Falle bestatigt.

Die Inzidenz beschreibt die in einem bestimmten Zeitraum neu aufgetretene Anzahl an Krankheitsfallen in einer definierten Population. Sie wird
meist pro 100.000 Einwohner angegeben.

Die kumulierte Inzidenz umfasst alle bisher gemeldeten bestatigten Falle in Hessen pro 100.000 Einwohner und die 7-Tage-Inzidenz beschreibt
alle bestatigten Falle der vorangegangenen sieben Tage in Hessen pro 100.000 Einwohner. Flr die Berechnung der Inzidenzen werden die
Bevolkerungszahlen des Hessischen Statistischen Landesamtes in Wiesbaden (Stand: 30.06.2019) zugrunde gelegt. Bei den
Inzidenzberechnungen kann es zu Abweichungen kommen, da das RKI geringfligig abweichende Bevdélkerungszahlen zugrunde legt.

kumuliert letzte 7 Tage

Kreis/Stadt bestétigte Todfes- Inzi- bestétigte Inzi-

Falle falle denz Falle denz
LK BergstraBe 356 3 132 3 1
LK Darmstadt-Dieburg 425 20 143 6 2
LK Fulda 366 12 164 36 16
LK GieBen 246 4 o1 1 o}
LK GroB-Gerau 531 12 193 7 3
LK Hersfeld-Rotenburg 246 22 204 24 20
LK Hochtaunuskreis 286 5 121 5 2
LK Kassel 385 28 163 4 2
LK Lahn-Dill-Kreis 343 18 135 o} 0
LK Limburg-Weilburg 289 6 168 o] o]
LK Main-Kinzig-Kreis 764 45 182 6 1
LK Main-Taunus-Kreis 343 13 144 3 1
LK Marburg-Biedenkopf 197 3 80 1 o]
LK Odenwaldkreis 407 61 420 1 1
LK Offenbach 630 40 177 3 1
LK Rheingau-Taunus-Kreis 244 5 130 1 1

LK Schwalm-Eder-Kreis 524 36 201 4 2


https://soziales.hessen.de/
javascript:void(0);

LK Vogelsbergkreis

LK Waldeck-Frankenberg

LK Werra-MeiBner-Kreis

LK Wetteraukreis

SK Darmstadt

SK Frankfurt am Main

SK Kassel

SK Offenbach

SK Wiesbaden

gesamt

Downloads:
Bulletin Coronavirus 9. Juni 2020 (PDF / 506 KB)

Bulletin Coronavirus 9. Juni 2020_barrierefrei (PDF / 206 KB)

Links:
» Bulletin-Archiv
» Ausflhrliche Informationen auf der Website des HMSI

121

173

213

339

222

1.650

328

161

448

10.237

» Informationen der Bundeszentrale fur gesundheitliche Aufklarung (BZgA)

< @ K

@ HESSEN-SUCHE

Service Hessen

KONTAKT
DATENSCHUTZ
IMPRESSUM

BILDNACHWEISE

INHALTSUBERSICHT

16

12

18

61

16

484

114

110

211

110

140

218

163

124

161

163

25

10

159



https://soziales.hessen.de/sites/default/files/media/2020_06_09_bulletin_coronavirus_0.pdf
https://soziales.hessen.de/sites/default/files/media/2020_06_09_bulletin_coronavirus_barrierefrei_0.pdf
https://soziales.hessen.de/bulletin-archiv
https://soziales.hessen.de/gesundheit/infektionsschutz/aktuelle-informationen-corona
https://www.infektionsschutz.de/coronavirus-sars-cov-2.html
https://soziales.hessen.de/print/84290
https://soziales.hessen.de/printmail/84290
https://service.hessen.de/
https://soziales.hessen.de/kontaktformular-sozialministerium
https://soziales.hessen.de/datenschutzhinweise-fuer-das-hessische-ministerium-fuer-soziales-und-integration
https://soziales.hessen.de/impressum-8
https://soziales.hessen.de/bildnachweise-8
https://soziales.hessen.de/inhaltsuebersicht

	Hessisches Ministerium für Soziales und Integration
	Tägliche Übersicht der bestätigten SARS-CoV-2-Fälle in Hessen
	HESSEN-SUCHE


