





Hessisches Ministerium für Soziales und Integration

Tägliche Übersicht der bestätigten SARS-CoV-2-Fälle in Hessen

Es wurden, Stand 9. Juni 2020, 14:00 Uhr, in Hessen insgesamt 10.237 SARS-CoV-2-Fälle bestätigt.

Die Inzidenz beschreibt die in einem bestimmten Zeitraum neu aufgetretene Anzahl an Krankheitsfällen in einer definierten Population. Sie wird meist pro 100.000 Einwohner angegeben.

Die kumulierte Inzidenz umfasst alle bisher gemeldeten bestätigten Fälle in Hessen pro 100.000 Einwohner und die 7-Tage-Inzidenz beschreibt alle bestätigten Fälle der vorangegangenen sieben Tage in Hessen pro 100.000 Einwohner. Für die Berechnung der Inzidenzen werden die Bevölkerungszahlen des Hessischen Statistischen Landesamtes in Wiesbaden (Stand: 30.06.2019) zugrunde gelegt. Bei den Inzidenzberechnungen kann es zu Abweichungen kommen, da das RKI geringfügig abweichende Bevölkerungszahlen zugrunde legt.

	ŀ	kumuliert			letzte 7 Tage	
Kreis/Stadt	bestätigte Fälle	Todes- fälle	Inzi- denz	bestätigte Fälle	Inzi- denz	
LK Bergstraße	356	3	132	3	1	
LK Darmstadt-Dieburg	425	20	143	6	2	
LK Fulda	366	12	164	36	16	
LK Gießen	246	4	91	1	0	
LK Groß-Gerau	531	12	193	7	3	
LK Hersfeld-Rotenburg	246	22	204	24	20	
LK Hochtaunuskreis	286	5	121	5	2	
LK Kassel	385	28	163	4	2	
LK Lahn-Dill-Kreis	343	18	135	0	0	
LK Limburg-Weilburg	289	6	168	0	0	
LK Main-Kinzig-Kreis	764	45	182	6	1	
LK Main-Taunus-Kreis	343	13	144	3	1	
LK Marburg-Biedenkopf	197	3	80	1	0	
LK Odenwaldkreis	407	61	420	1	1	
LK Offenbach	630	40	177	3	1	
LK Rheingau-Taunus-Kreis	244	5	130	1	1	
LK Schwalm-Eder-Kreis	524	36	291	4	2	

LK Vogelsbergkreis	121	5	114	0	0
LK Waldeck-Frankenberg	173	5	110	4	3
LK Werra-Meißner-Kreis	213	16	211	1	1
LK Wetteraukreis	339	12	110	8	3
SK Darmstadt	222	18	140	0	0
SK Frankfurt am Main	1.650	61	218	25	3
SK Kassel	328	9	163	10	5
SK Offenbach	161	9	124	1	1
SK Wiesbaden	448	16	161	5	2
gesamt	10.237	484	163	159	3

Downloads:

Bulletin Coronavirus 9. Juni 2020 (PDF / 506 KB)

Bulletin Coronavirus 9. Juni 2020_barrierefrei (PDF / 206 KB)

Links:

- » Bulletin-Archiv
- » Ausführliche Informationen auf der Website des HMSI
- » Informationen der Bundeszentrale für gesundheitliche Aufklärung (BZgA)









(4) HESSEN-SUCHE

Suchbegriff eingeben

Service Hessen

KONTAKT

DATENSCHUTZ

IMPRESSUM

BILDNACHWEISE

INHALTSÜBERSICHT